

مرز یانی اعتماد در جنگی که بمب و تهمت همزمان می‌بارد



سیدعبدالله متولیان

کارشناس سیاسی

همزمان با بمباران برخی مناطق جنوبی کشور، ماشین رسانه‌ای دشمن مشغول بمباران خاکریز ذهن مردم برای ناامیدسازی و اعتمادسوزی ملت ایران، به‌عنوان مقدمه فروپاشی از درون است. آنچه در پشت جبهه می‌گذرد، کمتر از میدان رزم اهمیت ندارد. در کشاکش بارش شراره‌های آتش جنگ و تیره شدن آسمان کشور از دود و غبار بمباران دشمن شرور، جبهه‌های دیگر نیز زیر آتش گشوده شده است؛ جبهه‌ای که دشمن در آن نه با پهلپاد، که با «روایت» می‌جنگد. ترامپ در انکارا رسماً تفاهم‌نامه را تمام‌شده اعلام و با شروع بمباران بخش‌هایی از جنوب کشور، فصل جدیدی از شرارت و تجاوز را آغاز کرد تا از یک سو، هیبت از‌دست‌رفته‌اش را با بمب بازسازی کند و از سوی دیگر، با تزریق اتهام و تفرقه، پشت جبهه را فرو ببرد. در این میان، پیام ۲۶ تیر رهبر معظم انقلاب، نه فقط قدر دانی از حساسه بی‌نظیر تشیع پیکر مطهر شهید اقری، که یک «فرماندهی هوشمندانه صحنه‌ای» بود. ایشان با تیزبینی، دست دشمن را خوانده و در یک حرکت، دو خط بطلان کشیدند: یکی بر «دب‌عهدی شیطان بزرگ» و دیگری بر «هرچسب‌زنی به منتقدان دلسوز». این پیام، یک «منشور وحدت متفدانه» است. برای فهم این پیام، ابتدا باید دو گانه دروغینی را شکست که سال‌هاست به جامعه تحمیل شده: «یا وحدت، یا نقد». عده‌ای با زُست وحدت‌طلبی، هر صدای منتقدی را «تندروی»، «انتهاپ‌آفرینی» و «مخل امنیت» خوانده و می‌خوانند حال آنکه رهبر انقلاب، دقیقاً در حساس‌ترین برهه، پرده از چهره این روایت برداشتند و با یک جمله، زلزله‌ای در این گفتمان ایجاد کردند: «این عزیزان که بعضی از ایشان از زمره پیشروان بصیرت هستند... این اهتمام و نگرانی، سرمایه ارزشمندی به‌شمار می‌آید. این یعنی منتقد خیرخواه، نه «مزاحم» که «سرمایه» است؛ نه «تندرو» که «پیشرو بصیرت» است. اما نقطه ثقل پیام در کجاست؟ در ترسیم یک «مرز دقیق». رهبر فرانّه انقلاب با هنرمندی، همزمان که به منتقدان اعتبار می‌بخشد، یک خط قرمز ترسیم می‌کنند: «مراقب باشند تا این رویکرد، موجب ظلم به‌بی‌گناهی نشود و موجب شکست در وحدت نگردد.» این یعنی آنچه ممنوع است، «نقد» نیست، «تهمت» است، خط ناک‌ناک است، «مطالعه‌گری بی‌نیست، «شکستن انسجام ملی» در برابر دشمنی است که برای فروپاشی ما از درون لفظه‌شماری می‌کند. ایشان «وحدت» و «نقد» را نه در برابر هم، که در طول هم تعریف کردند: نقد، نه متصفانه، ضامن وحدت است، و وحدت واقعی، جز با شنیدن صداهای دلسوزانه به دست نمی‌آید.

امروز، دشمن با «بمب» به جنوب حمله می‌کند و با «تهمت» در جنگ روایت، پشت جبهه را آماج حملات خود قرار می‌دهد. این دو بال یک حمله ترکیبی است. آنها می‌خواهند ما در داخل یا به جان هم بیفتیم، یا با چماق «وحدت» در روی «جنگ ترکیبی» پیام رهبری، پاسخ هر دو سناریو است. «نه به تهمت و تخریب» که دشمن پسند است، «نه به سکوت و محافظه‌کاری» که آن نیز دشمن‌پسند است.

و اما در این مسیر به سه باید و نباید می‌توان اشاره کرد:

۱- نباید فرامندها خط مقدم را که در برابر دشمن، سینه سپر کرده‌اند، به خیانت متهم کنیم؛ این موجب ناسپاسی از خدمات ستودنی دایرمرافی است که حساسه نابودی هم‌زمان امریکا را هم زده و حیثیت نظام سلطه را زیر پاله کرده‌اند و در عین حال، آب ریختن به آسیاب دشمن شکست‌خوره است. ۲- نباید چشم‌انداز را به روی «جنگ ترکیبی» باز کشیم؛ جنگی که از یک سو مونشک‌های دشمن سرزمین ما هدف گرفته و از سوی دیگر در جنگ روایت با شایعه‌ها، خاکریز ذهن مردم را نشانه رفته‌اند. ۳- باید «مید و اعتماد» را به مهم‌ترین سلاح خود تبدیل کنیم؛ دشمن از «شکاف اعتماد» می‌گذرد و به قلب ملت ضربه می‌زند.

پیام ۲۶ تیر، نقطه پایان یک برچسب‌زنی و آغاز یک بلوغ سیاسی است. رهبر انقلاب به ما می‌آموزد که می‌توان در اوج بمباران، منتقد بود و در عین حال، سپر وحدت بود. بباییم در میانه بمباران دشمن شرور و تروریست، «وحدت متصفانه» و «وحدت فولادین»، دشمن را از رسیدن به اهداف پلیدش ناامید کنیم که این است معنای واقعی «مرزبانی اعتماد».

گزاره‌های خبر

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور:

مشارکت ۴۰ میلیون نفر در تشیع رهبر شهید

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور با اشاره به برگزاری مراسم تشییع رهبر شهیدانقلاب، این آیین را بزرگ‌ترین مراسم تشییع تاریخ بشریت توصیف کرد و گفت: بیش از ۴۰ میلیون نفر در این مراسم حضور یافتند و با وجود گرمای شدید و گسترده‌گی جمعیت، هیچ حادثه امنیتی و هیچ موردی که جان شرکت‌کنندگان را به خطر بیندازد، رخ نداد؛ موفقیتی که به گفته وی حاصل مدیریت مناسب، تلاش نیروهای امدادی و همکاری کادر درمان بود. به گزارش ایسنا، علی اکبر پورجمشیدیان، رئیس ستاد مرکزی اربعین و معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور، در دشمنین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین، با قدردانی از امدادگران جمعیت هلال احمر، حضور آنان در جنگ ۱۲ روزه را از دشمن توصیف کرد و گفت: امدادگران، جان مجروحان را نجات دادند، کاری همسنگ نجات جان انسان‌ها انجام دادند و خدمات آنان شایسته قدردانی است. وی همچنین با اشاره به حضور نیروهای هلال احمر در جنگ رمضان اظهار کرد: در جریان حملات دشمن امریکایی -صهیونیستی به مناطق غیرنظامی، به‌ویژه زنان و کودکان، امدادگران هلال احمر از نخستین نیروهایی بودند که در محل حوادث حاضر شدند و نقش مؤثری در امدادرسانی ایفا کردند. پورجمشیدیان افزود: در حالی که مردم برای حفظ جان خود از مناطق حمله خارج می‌شدند، امدادگران با شجاعت به شجاعت به سمت محل حادثه حرکت می‌کردند و این صحنه‌ها، جلوه‌ای از آگاهی، ایثار و مسئولیت‌پذیری آنان بود. وی با تأکید بر توانمندی‌های جمعیت هلال احمر ایران گفت: این مجموعه از مقتدرترین، باتجربه‌ترین و موفق‌ترین جمعیت‌های هلال احمر در جهان است و علاوه بر حضور مؤثر در حوادث داخلی، در دیگر کشورها نیز نیروهای امدادی اعزام می‌کند. به گفته وی، در همه حوادث، امدادگران هلال احمر و کادر درمان حضوری مؤثر و تعیین‌کننده داشته‌اند و کشور قدران خدمات آنان است. معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور با اشاره به مسئولیت خود در ستاد برگزاری مراسم وداع و تشییع رهبر شهیدانقلاب گفت: بزرگ‌ترین مراسم تشییع تاریخ بشریت برگزار شد و در روزهایی که دمای هوا بسیار بالا بود، بیش از ۴۰ میلیون نفر در این مراسم حضور یافتند، اما خوشبختانه کوچک‌ترین حادثه‌ای که جان شرکت‌کنندگان را تهدید می‌کرد، رخ نداد و حتی در عراق و با وجود گرمای بالای ۵۰ درجه نیز هیچ مورد فوتی ثبت نشد. وی این موفقیت را نتیجه مدیریت مناسب در حوزه امداد، نجات و سلامت دانست و افزود: حضور گسترده امدادگران، کادر درمان و مراکز درمانی در این مراسم، نمونه‌ای از تعهد، نظم‌پذیر در جهان بود. به گفته پورجمشیدیان، در برخی اجتماعات کوچک، وقوع یک حادثه می‌تواند تلفات قابل توجهی به همراه داشته باشد، اما در مراسمی با حضور بیش از ۴۰ میلیون نفر، هیچ شکست‌ای ثبت نشد و همچنین هیچ حادثه امنیتی نیز به وقوع نپیوست. رئیس ستاد مرکزی اربعین در ستاد ما اشاره به این پیش بودن مراسم اربعین حسینی، تأکید کرد که دغدغه رهبر شهیدانقلاب درباره این مراسم، همواره امنیت و سلامت زائران امام حسین(ع) بود و امسال نیز برگزاری باشکوه اربعین با همین اولویت دنبال می‌شود.

دوشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۵ | ۵ صفر ۱۴۴۸ | روزنامه جوان | شماره ۷۶۵۰

کفت وگو

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

عاملان شهادت رهبر شهید آرامش را به گور می‌برند



عاملان شهادت رهبر شهید انقلاب، باید با خواب آرام و آسایش خدا حافظی کنند؛ شیوه‌ها و روش‌های مجازات نیز به شکل‌های مختلف از سبوی آزادی خواهان، جبهه مقاومت و ملت‌های آزاده دنبال خواهد شد. سردار یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در گفت‌وگو با فارس در رابطه با خون‌خواهی، انتقام و قصاص قاتلان رهبر شهید انقلاب اظهار کرد: در بحث خون‌خواهی، انتقام و قصاص، اولین نکته‌ای که باید به آن توجه کرد، این است که امریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و در صدر آنها رئیس‌جمهور امریکا، ترامپ، دست به یک جنایت بزرگ زدند. برخلاف تمامی معاهدات و مقررات بین‌المللی، کسی را به شهادت رساندند که از جایگاه حقوقی، سیاسی و مذهبی بالای بر خود را با امام یک امت را به شهادت رساندند، رهبر یک کشور را به شهادت رساندند و این یک اقدام کاملاً تروریستی و برخلاف همه مقررات و قوانین بود. وی ادامه داد: بر اساس مبنای قضایی است که چنین خون‌خواهی، قصاص و انتقام گرفتن، دقیقاً بر اساس عدالت، امری کاملاً طبیعی است و نه تنها

بیانیه

شش‌ورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانیه‌ای تبیینی به مناسبت پیام اخیر رهبر معظم انقلاب، با تأکید بر اینکه این پیام منشأ همدلی، هم آهنگی و همگرایی در کشور شده است، تصریح کرد: نقدهای دلسوزانه نباید به مرز اتهام‌افکنسی، هتک حرمت و تضییع حق کارگزاران دلسوزی که برای رفاه و سعادت ملت تلاش می‌کنند، منجر شود. در این بیانیه آمده است که پیام رهبر معظم انقلاب را می‌توان «پیام اتحاد برای جنگ» دانست؛ پیامی که دال هر مرزی آن «اتحاد مقدس و وحدت ملی» است و به عنوان نقشه راه عبور کشور از شرایط پیش‌رو، بر ضرورت همگرایی و پرهیز از تفرقه تأکید دارد. شش‌ورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به آغاز پیام رهبر معظم انقلاب از حماسه حضور مردم در بدرقه «آقای شهید ایران» تأکید کرد که حضور گسترده میلیون‌مردم در شهرهای مختلف کشور، جلوه‌ای از پیوند عمیق میان امام و امت و نشانه‌ای از اراده مستحکم هویت

نکته

ولی نصر، استاد دانشگاه جان هاپکینز، پژوهشگر شورای روابط خارجی امریکا و از مشاوران پیشین باراک اوباما، در گفت‌وگوی با علی اعظم، عضو ادیشکده بحران و از مشاوران تیم مذاکره‌کننده امریکا در جرم، با اشاره به تجربه تفاهم‌نامه میان ایران و امریکا، اذعان کرد که حتی از نگاه تحلیل‌گران امریکایی نیز واشینگتن از ابتدا اراده‌ای برای اجرای واقعی توافق نداشت و تفاهم‌نامه را ابزاری برای خرید زمان می‌دانست. به گفته وی، مجموعه‌ای از شواهد نشان می‌داد امریکا به مسیر دیپلماسی متعهد نبوده و اقدامات نظامی و سیاسی آن، «بیش از آنکه در جهت کاهش تنش باشد، در راستای تغییر موازنه قدرت به زیان ایران و تداوم رویکرد سلطه‌جویانه این کشور قرار داشت.

در این گفت‌وگو، علی واعظ با اشاره به این پرسش که چرا ایران تفاهم‌نامه‌ای را که از آن به عنوان توافقی به سود تهران یاد می‌شد کنار گذاشت، از وی نصر درباره انگیزه ایران سؤال کرد و پرسید آیا مشوق‌های اقتصادی کافی نبود، امریکا آنها را اجرا نکرد، یا کنترل تگه هر مز برای ایران چنان اهمیت داشت که حاضر شد منافع اقتصادی دولت لبنان در این کشور حضور و عملیات داشته باشد؛ اقدامی که از نگاه ایران، نقش و نفوذ تهران در تعیین وضعیت این پژوهشگر امریکایی، تحرکات نظامی امریکا را سومین نشانه دانست و اظهار کرد که ایران مشاهده می‌کرد باطلاقی پس از امضای تفاهم‌نامه، امریکا حجم زیادی از تجهیزات و نیروهای افزود که بارها شنیده بود ایران انتظار دارد دور دیگری از جنگ با

ملت ایران، بلکه امت اسلام و تمام آزادی‌خواهان جهان که بر چندار مبارزه با استکبار را مقام معظم رهبری می‌دانستند و پیرو ایشان بودند، امروز خون‌خواه ایشان هستند. سردار جوانی افزود: آنچه در پیام مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی صورت تأکید قرار گرفت، این بود که امروز همه آزادی‌خواهان جهان چنین خون‌خواهی‌ای را دنبال خواهند کرد و طبیعی است که تمام کسانی که در این جنایت، یعنی به شهادت رساندن امام ما، نقش داشتند و همراهان امام، فرماندهان، دانشمندان و مردم ما دست داشتند و این جنایت بزرگ را انجام دادند، باید مجازات شوند.

■ **خون‌خواهی امام شهید، بعد جهانی دارد**
سردار جوانی تصریح کرد: بنابراین، موضوع کاملاً روشن است، این حق ملت ما، حق تمام اسلام و تمام آزادی‌خواهان جهان است که چنین خون‌خواهی، قصاص و انتقام گرفتن، دقیقاً بر اساس عدالت، امری کاملاً طبیعی است و نه تنها

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

نقدها نباید به اتهام و هتک حرمت کارگزاران منجر شود

اسلامی - ایرانی بود. در بیانیه تصریح شده است که این حضور مردمی، علاوه بر ایجاد امید و الهام‌بخشی برای ملت‌های آزاده جهان، موجب برهم خوردن محاسبات راهبردی دشمنان شد و نشان داد سرمایه اجتماعی نظام اسلامی در عرصه وفاداری و بصیرت، به سطحی رسیده که یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های امنیت ملی و بازدارندگی کشور به شمار می‌رود. این بیانیه، «وحدت کلمه و اتحاد مقدس» را محور اصلی پیام رهبر معظم انقلاب معرفی کرده و تأکید دارد که قدرت حاصل از حضور مردم تنها در سایه انسجام داخلی تثبیت خواهد شد. در این بخش سه محور اساسی برای تحقق وحدت مورد اشاره قرار گرفته است؛ نخست آنکه اتحاد باید همه اقشار مردم، مسئولان و همه عرصه‌های سیاسی، اجتماعی و حاکمیتی را دربر گیرد و به توافق‌های مقطعی و جناحی محدود نشود. دوم آنکه هرهبز از اختلاف، تفرقه و برجسته‌سازی شکاف‌های سیاسی و اجتماعی، وظیفه‌ای همگانی است و همه باید از انسجام کشور حیست

اذعان مشاور پیشین اوباما:

امریکا به مسیر دیپلماسی متعهد نبود

آغاز اسرائیل، امریکا یا هر دو آغاز شود و اگرچه تصور می‌شد این اتفاق در ماه اکتبر رخ دهد، اما بسیار زودتر به وقوع پیوست. به گفته او، از همان ابتدا مجموعه‌ای از نشانه‌ها تهران را به این نتیجه رساند که امریکا واقعاً به دیپلماسی متعهد نیست و قصد دارد از تفاهم‌نامه برای تغییر موازنه قدرت به زیان ایران استفاده کند.
نخستین نشانه را نبود منفعت اقتصادی واقعی برای ایران دانست و گفت حتی اگر قابلیت‌اف با یک میلیارد دلار از دوحه باز می‌گشت، فضای داخلی ایران متفاوت می‌شد، اما امریکا قصد آزادسازی دارایی‌های بلو‌ک‌شده ایران را نداشت و معافیت‌های دوماهه فروش نفت نیز تأثیر قابل توجهی بر اقتصاد ایران نمی‌گذاشت. به گفته وی، این موضوع صرفاً از مونی بود تا مشخص شود آیا امریکا حاضر است حتی کوچک‌ترین گام عملی را بردارد یا خیر. وی دومین نشانه را که از آن به عنوان توافقی به سود تهران یاد می‌شد جمع‌بندی رسید که اگر چه امریکا در تفاهم‌نامه درباره لبنان با تهران به توافق رسیده بود، اما هرگز قصد اجرای آن را نداشت و در عمل شرایطی فراهم شد که اسرائیل بتواند با دعوت، درخواست یا موافقت دولت لبنان در این کشور حضور و عملیات داشته باشد؛ اقدامی که از نگاه ایران، نقش و نفوذ تهران در تعیین وضعیت این پژوهشگر امریکایی، تحرکات نظامی امریکا را سومین نشانه دانست و اظهار کرد که ایران مشاهده می‌کرد باطلاقی پس از امضای تفاهم‌نامه، امریکا حجم زیادی از تجهیزات و نیروهای نظامی خود را به منطقه منتقل کرده است؛ اقدامی که نشان

عهده همگان وجود دارد. شیوه‌ها و روش‌های آن نیز به شکل‌های مختلف از سوی آزادی‌خواهان، جبهه مقاومت و ملت‌های آزاده دنبال خواهد شد. همچنین تکلیفی بر عهده مسئولان جمهوری اسلامی است که قوه قضائیه اقدامات لازم را انجام دهد، موضوع از طریق محاکم و مراجع بین‌المللی پیگیری شود و هر اقدامی که لازم است، برای تحقق این مطالبه و خواست مردم انجام گیرد. جوانی درباره تجاوزات صورت گرفته امریکا در خاک ایران نیز گفت: در خصوص این اقدامات وحشیانه و حرکت‌های نظامی که امریکایی‌ها در منطقه طی روزهای گذشته انجام دادند، کاملاً مشخص است که این اقدامات نقض آشکار تفاهم‌نامه‌هاست. ملت ایران نیز بارها موضع صریح خود را اعلام کرده است. مسئولان و فرماندهان ما امروز در داخل کشور بر این موضوع اجماع دارند که باید در برابر هر نوع تهاجم و تعدی، محکم ایستاد و دفاع کرد.

وی ادامه داد: ما شاهد بودیم که هر اقدامی را که امریکایی‌ها در قالب تعرض و تهاجم انجام دادند، اعم از حمله به مراکز نظامی و غیر نظامی یا به شهادت رساندن نظامیان و غیرنظامیان، جمهوری اسلامی در پاسخ قاطع، محکم و جدی عمل کرده است. چه در دفاع مقدس ۱۲ روزه که مشاهده کردیم و چه در جنگ ۴۰ روزه، همچنین طی روزهای گذشته، نیروهای مسلح ما اعم از ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران، مراکز امریکایی‌ها را در کشورهای منطقه با قوت و قدرت مورد تهاجم قرار دادند و ضربه‌های محکمی به پایگاه‌های امریکایی در کشورهای اردن، کویت، عمان و دیگر کشورها وارد کردند و این جدیت ادامه خواهد داشت.

■ **بازنده اصلی و برهنه‌بین این جنگ امریکاست**
سردار جوانی افزود: آنچه قطعی و مسلم است، این است که امریکایی‌های شکست‌خورده در جنگ تحمیلی سوم، با هیچ تلاشی نمی‌توانند شرایط را تغییر دهند. امریکایی‌ها تلاش می‌کنند شکست خود را در این جنگ به نوعی از طریق اقدامات نظامی جبران کنند و تنگه هر مز را به شرایط پیش از جنگ بازگردانند، اما قاطعاً موفق نخواهند شد، چرا که نه تنها به اهداف طراحی‌شده نرسیدند، بلکه شرایط به گونه‌ای رقم خورد که نوعی زلزله ژئوپولیتیکی در منطقه رخ داد و آن، تسلط ایران بر تنگه هرمز و کنترل این تنگه بود.

عقب‌نشینی دشمن را فراهم می‌سازد. در بخش پایانی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به قدردانی رهبر معظم انقلاب از مردم، این تقدیر را نشانه پیوند عمیق نظام و ملت دانسته و تأکید کرده است که مردم با وجود دشواری‌ها و محدودیت‌ها، حساسه‌ای تاریخی آفرینند. همچنین این بیانیه همچنین تشکر ویژه رهبر معظم انقلاب را از تجلیل رهبر انقلاب نسبت به مراجع تقلید، علما، نخبگان، فعالان فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و نهادهای کشوری و لشکری به عنوان نشانه هفا‌پذیری داخلی برای صیانت از منافع کشور یاد شده است. در این بیانیه همچنین تشکر ویژه رهبر معظم انقلاب را از حضور مقامات و نمایندگان جبهه مقاومت، بیانگر استمرار و گسترش آرمان‌های مقاومت فراتر از مرزهای جغرافیایی توصیف شده است. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در پایان تأکید کرده است که پیام‌رهبر معظم انقلاب، نقشه راه عبور ایران اسلامی از شرایط پیش‌رو است و تحقق بازدارندگی پایدار در گرو ثبات داخلی، هوشیاری سیاسی، صیانت از اتحاد مقدس و انسجام ملی خواهد بود.

گزاره‌های خبر



بزرگداشت رهبر شهیدانقلاب با حضور علما و طلاب غیر ایرانی

مجلس بزرگداشت مرجع عالیقدر جهان تشیع و قائد عظیم‌الشان امت اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای (قدس سره) و اعضای شهید خانواده ایشان، از سوی نهادهای بین‌المللی جامعه المصطفی العالمیه، معاونت بین‌الملل مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، مجمع جهانی اهل بیت (علیهم‌السلام)، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و نهاد نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت، در شبستان امام خمینی (قدس سره) حرم حضرت معصومه (سلام‌الله علیها) در قم برگزار شد. در این مراسم که با حضور علما و اساتید حوزه علمیه، طلاب برادر و خواهر غیر ایرانی و اقشار مختلف مردم برگزار شد، در فضایی معنوی با قرائت قرآن کریم و مرثیه‌سرای، یاد و خاطره رهبر شهید امت اسلامی گرامی داشته شد.

آیت‌الله محسن اراکی، عضو مجلس خبرگان رهبری، در این مراسم با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب، احیاکننده انرژی شهادت امام حسین (علیه‌السلام) است، بیان داشت: در طول تاریخ ممکن است گاهی شاهد فروکش کردن سوز و حرارت جامعه حسینی باشیم؛ در چنین شرایطی خونی شبیه خون حسین (علیه‌السلام) به زمین ریخته می‌شود و جریانی از شهادت به وجود می‌آید که جوامع به حرکت درآیند و فطرت انسان‌ها حیا شود.

آیت‌الله اراکی، تلاش برای تحقق انتقام رهبر شهیدانقلاب را تلاش در جهت تحقق عدالت و فضیلت در جهان دانست و افزود: اگر اجازه دهیم سیرمداران کفر بدون مجازات باقی بمانند، نه تنها ظلم جهان را فرا می‌گیرد، بلکه ستم تبدیل به ارزش اول در دنیا می‌شود.

عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه انتقام رهبر شهیدانقلاب، مقدمه ظهور امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف) و وظیفه ماست، گفت: در حال حاضر مهم‌ترین تعین وظیفه و تکلیف شرعی جامعه مؤمنین و جریان مقاومت، تلاش در جهت انتقام است؛ البته انتقام ما نه فقط از ترامپ، بلکه از همه همدستان و حتی سربازان اوست.

گزاره‌های خبر

یاوران حضرت زینب در نبرد عاشورایی

در همه جنگ‌ها، رهبران کشورها از مردم خود می‌خواهند برای دفاع از وطن هزینه بدهند، اما کمتر اتفاق می‌افتد که پیش از دیگران، خود رهبر یک کشور و خانواده‌اش، این هزینه را بپردازند. جنگ تحمیلی ۴۰ روزه علیه ایران، یکی از همین استثناها را رقم زد. رهبر شهیدانقلاب اسلامی، تنها فرمانده و رهبر دفاع از ایران نبودند، بلکه ایشان و خانواده‌شان نیز در صف نخست این دفاع قرار گرفتند. شهادت چهار عضو خانواده قائد شهید امت، در کنار شهادت خود ایشان، گواه روشن این حقیقت است. این اتفاق نشان داد که دفاع از ایران، پیش از آنکه از مردم مطالبه شود، از خانه رهبر انقلاب آغاز شد. همان‌گونه که هزاران خانواده ایرانی در این جنگ عزیزان خود را تقدیم امنیت و استقلال کشور کردند، خانواده رهبر انقلاب نیز عزیزترین چهره‌های خود را در همین مسیر نثار ایران اسلامی کرد.

«صدای ایران»، روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR در سرمقاله خود نوشته است: در میان شهدای خانواده رهبر شهیدانقلاب اسلامی، یک نکته بیش از هر چیز توجهات را به خود جلب می‌کند؛ از چهار عضو شهید این خانواده، سه نفر را بانوان و دختران تشکیل می‌دهند. یک دختر، یک عروس و یک نوه دختر ۱۴ ماهه. همین واقعیت، به تنهایی تصویری روشن از ماهیت جنگ تحمیلی ۴۰ روزه‌ای که امریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران به راه انداختند، پیش روی افکار عمومی جهان قرار می‌دهد. جنگی چنانیتارکانه که نه فقط نیروهای نظامی، نه فقط مردان، بلکه زنان، دختران و حتی کودکان ایران عزیزمان را نیز هدف قرار داد.

اگر قرار باشد تنها یک تصویر برای روایت نقش و مظلومیت زنان ایرانی در جنگ تحمیلی ۴۰ روزه و دفاع مقدسی که اکنون ۱۴۰ شباه‌روز از آن می‌گذرد انتخاب شود، شاید هیچ تصویری رساتر از همین نباشد. حضور سه بانو در میان پنج شهید بیت رهبر انقلاب، نشان می‌دهد که زنان ایرانی، همانند همه مقاطع سراسر تاریخ این سرزمین، تنها نظاره‌گر حوادث نبودند، آنان نیز سهم خود را در دفاع از ایران، استقلال کشور و امنیت ملت داد کردند.

اما این واقعیت، وجه دیگری نیز دارد؛ وجهی که بیش از هر چیز، ادعاهای سالیان طولانی امریکا به راه دشوهای غربی درباره دفاع از حقوق زنان را به چالش کشیده و آنها را بی‌اثرتر از همیشه می‌کند. دولت‌های غربی، به‌ویژه امریکا، همواره کوشیده‌اند خود را اصلی‌ترین و جدی‌ترین مدافع حقوق زنان در جهان معرفی کنند و این شعار را به یکی از مهم‌ترین محورهای رسانه‌ای و سیاسی خود تبدیل کرد. دهان آنان بارها با همین ادعا، کشورهای مستقل از دو‌گانه غرب را مورد حمله قرار داده و تلاش کرده‌اند خود را امپراتر سنخ‌ش حقوق زنان در جهان معرفی کنند. با این حال، جنگ ۴۰ روزه و شهادت خانواده رهبر شهیدانقلاب، در کنار دیگر شهدای زن ایرانی، از مونی واقعی برای ایران ادعاها بود. شهادت زنان خانواده رهبر شهیدانقلاب اسلامی، از جمله یک کودک معصوم چهارده‌ماهه، به تنهایی برای آنکه بی‌اساس بودن این شعارها آشکار شود، کافی است.

همین یک نمونه، کافی بود تا تشت رسوایی این ادعاها بر زمین بیفتد و افکار عمومی جهان، تناقض میان گفتار و عملکرد مدعیان دفاع از حقوق زنان را با چشم خود ببیند. چگونه می‌توان از حقوق زنان سخن گفت، اما در نخستین موج حملات تجاوزکارانه به ایران، زنان و کودکان مظلوم را هدف قرار داد؟ چگونه می‌توان خود را بر چندمارد دفاع از زن معرفی کرد، اما هنگامی که زنان و کودکان ایرانی در حملات ارتش تروریستی امریکا ورزیم صهیونیستی به شهادت می‌رسند، نه تنها واکنشی نشان نداد، بلکه از عاملان این جنایت نیز حمایت سیاسی، رسانه‌ای و نظامی کرد؟ این پرسش‌ها، امروز توجهی از هر زمان دیگری در برابر امریکا و مدعیان غربی حقوق بشر و حقوق زن قرار دارد.

الته این مظلومیت، تنها به خانواده رهبر شهیدانقلاب اسلامی محدود نمی‌شود. در میان شهدای جنگ تحمیلی ۴۰ روزه و همچنین جنگ ۱۲ روزه، شما قابل توجهی از شهدای ایران زن و کودکان بی‌گناه تشکیل می‌دهند. جنایت امریکا در حمله به مدرسه شجره طیبه میناب و شهادت ۱۶۸ دانش‌آموز معلم، گواه روشنی بر مظلومیت کودکان ایران و سندی آشکار از کودک‌کشی امریکایی‌ها و صهیونیست‌هاست. چه آنهایی که قربانی جنایت شیطان بزرگ و کوچک شدند و چه آنانی که در عرصه‌های مختلف این نبرد، به‌خصوص با حضور در تجمعات دشمن‌شکن در میادین و خیابان‌ها، نقش آفرینی می‌کنند، در این نبرد عاشورایی، لیک‌گویان به حضرت زینب سلام‌الله‌علیها هستند.